Stadt Schénberg
Der Bilirgermeister

Offentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Schonberg ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 28.05.2024, 19:00 Uhr
Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923 Schdnberg

Offentlicher Teil

1 Er6ffnung, Feststellung der ordnungsgemafRen Einladung und der
Beschlussfahigkeit

2 Genehmigung der Tagesordnung

3 Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung vom 19.03.2024 -
offentlicher Teil

4 Bekanntgabe von Beschlissen aus dem nichtoffentlichen Teil der
letzten Sitzung der Stadtvertretung

5 Bericht Uber den Abarbeitungsstand gefasster Beschllsse
6 Bericht des Blrgermeisters und Aussprache
7 Einwohnerfragestunde

8 Offentliche Vorlagen

8.1  Satzung der Stadt Schonberg tiber die 1. Anderung des 4/1630/2024
Bebauungsplanes Nr. 14.1 - 2. Teil fur das Wohngebiet "Wohnpark
Bindorfer Weg" - Abwéagungsbeschluss

8.2  Satzung der Stadt Schonberg tiber die 1. Anderung des 4/1631/2024
Bebauungsplanes Nr. 14.1 - 2. Teil fir das Wohngebiet "Wohnpark
Bindorfer Weg" - Satzungsbeschluss

8.3  Beschluss uber die Aufstellung des vorzeitigen Bebauungsplans Nr. 4/1662/2024
26 ,Lockwisch Hufe IlI* der Stadt Schonberg

8.4  Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Schénberg fur das 2/0464/2024
Jahr 2022 und Entlastung des Birgermeisters

8.5  Ausschreibung und Abschluss einer Rahmenvereinbarung fir die 3/0188/2024
Unterhaltung Verkehrsanlagen/ Verkehrszeichen und Reinigung der
Containerplatze



8.6

8.7

8.7.1

8.8

8.9

8.10

8.11

8.12

8.13

8.14

8.15

8.16

8.17

8.18

Anpassung der Aufwandsentschadigungen fur die Funktionstrager
der Gemeindewehr Schénberg

Brucke Uber den Amtsgraben Libecker StraRe Stadt Schénberg
Grundsatzbeschluss zur Erneuerung der Brucke

Bundesfreiwilligendienst an der Regionalen Schule Schénberg

2. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Schénberg fur die
Haushaltsjahre 2023/2024

Beratung zur Planung und Durchfiihrung des Stadtfestes 2025

Erarbeitung einer Prioritatenliste auf Grundlage des
Verkehrskonzeptes der Stadt Schénberg

Jugendklub AmtsstraRe - Uberdachung der Containeranlage -
Errichtung einer PV-Anlage

Feuerwehrgebaude - Mangelbericht HFUK

Prioritatenliste Stral3enunterhaltung

Nebengebaude zu Abstellzwecken - Sporthalle der Regionalen
Schule

zuvor Beratung BA am 07.05.2024

Beschlussvorlage - Beauftragung zur Aufstellung eines
Larmaktionsplans

Antrag Benutzergruppe Schénberg LVPR e.V. M-V ab 01.04.2024
Bau Parkplatz und Bushaltestelle und Abriss der Garagen in der
Ludwig - Bicker - Stral’e Stadt Schénberg

Grundsatzbeschluss zur Delegierung der Vergabeverfahren und
Vergabeentscheidungen an das Amt Schonberger Land

Tatigkeitsbericht des Rechnungspriifungsausschusses der Stadt
Schonberg fur das |. Halbjahr 2024

Informationen und Anfragen

Nichtoffentlicher Teil

10

11

12

12.1

12.2

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 19.03.2024 -
nichtoffentlicher Teil

Bericht des BlUrgermeisters mit Aussprache
Nichtoffentliche Vorlagen

Erlass von Forderungen

Antrag auf Aufstellung eines Bebauungsplans - Grundsatzbeschluss

Agri-PV

3/0194/2024

4/1454/2023-1

1/0592/2024-1

2/0474/2024

1/0602/2024

3/0192/2024

4/1634/2024

4/1635/2024

4/1640/2024

4/1657/2024

4/1670/2024

4/1672/2024

4/1692/2024

6/0962/2024

2/0465/2024

4/1614/2024



12.3

12.4

125

12.6

12.6.

12.6.

12.7

12.7.

12.7.

12.7.

12.8

12.9

12.9.

13

14

2. Anderung des B-Planes Nr. 12 der Stadt Schonberg - Erteilung des

Einvernehmens zum Kauf von Okopunkten

Erwerb von Okopunkten fir die 2. Anderung B-Plan 12 - Anderungen
fur die EM 1

Bebauungsplan Nr. 12, 2. Anderung - Kenntnissnahme zum
Sachstandsbericht und Beschluss zum Vermarktungsauffwand der
LGE

Grundstucksangelegenheiten

Grundstticksangelegenheit:

Grundstucksangelegenheit:

Vertragsangelegenheiten

Abschluss eines stadtebaulichen Vertrages fiir den Bebauungsplan
Nr. 26 "Lockwisch Hufe 11"

Stadtebaulicher Vertrag zur 3. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 3
der Stadt Schonberg

Vertragsangelegenheiten:

Vertragsangelegenheiten:

Personalangelegenheiten

Personalangelegenheit:

Information zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB

Informationen und Anfragen

4/1628/2024-1

4/1628/2024-1-1

4/1679/2024

4/1647/2024

4/1689/2024

4/1681/2024

4/1627/2024

4/1641/2024

1/0581/2024

1/0596/2024



