## Stadt Schönberg Der Bürgermeister



## Öffentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Schönberg ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 28.05.2024, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923 Schönberg

## Öffentlicher Teil

1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

- 2 Genehmigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 19.03.2024 öffentlicher Teil
- 4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus dem nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung der Stadtvertretung
- 5 Bericht über den Abarbeitungsstand gefasster Beschlüsse
- 6 Bericht des Bürgermeisters und Aussprache
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Öffentliche Vorlagen
- 8.1 Satzung der Stadt Schönberg über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 14.1 - 2. Teil für das Wohngebiet "Wohnpark Bündorfer Weg" - Abwägungsbeschluss

8.2 Satzung der Stadt Schönberg über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 14.1 - 2. Teil für das Wohngebiet "Wohnpark Bündorfer Weg" - Satzungsbeschluss

- 8.3 Beschluss über die Aufstellung des vorzeitigen Bebauungsplans Nr. 26 "Lockwisch Hufe III" der Stadt Schönberg
- 8.4 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Schönberg für das Jahr 2022 und Entlastung des Bürgermeisters

8.5 Ausschreibung und Abschluss einer Rahmenvereinbarung für die Unterhaltung Verkehrsanlagen/ Verkehrszeichen und Reinigung der Containerplätze

4/1630/2024

4/1631/2024

4/1662/2024

2/0464/2024

3/0188/2024

8.6	Anpassung der Aufwandsentschädigungen für die Funktionsträger der Gemeindewehr Schönberg	3/0194/2024	
8.7	Brücke über den Amtsgraben Lübecker Straße Stadt Schönberg Grundsatzbeschluss zur Erneuerung der Brücke	4/1454/2023-1	
8.7.1	Bundesfreiwilligendienst an der Regionalen Schule Schönberg	1/0592/2024-1	
8.8	2. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Schönberg für die Haushaltsjahre 2023/2024	2/0474/2024	
8.9	Beratung zur Planung und Durchführung des Stadtfestes 2025	1/0602/2024	
8.10	Erarbeitung einer Prioritätenliste auf Grundlage des Verkehrskonzeptes der Stadt Schönberg	3/0192/2024	
8.11	Jugendklub Amtsstraße - Überdachung der Containeranlage - Errichtung einer PV-Anlage	4/1634/2024	
8.12	Feuerwehrgebäude - Mängelbericht HFUK	4/1635/2024	
8.13	Prioritätenliste Straßenunterhaltung	4/1640/2024	
8.14	Nebengebäude zu Abstellzwecken - Sporthalle der Regionalen Schule	4/1657/2024	
	zuvor Beratung BA am 07.05.2024		
8.15	Beschlussvorlage - Beauftragung zur Aufstellung eines Lärmaktionsplans	4/1670/2024	
8.16	Antrag Benutzergruppe Schönberg LVPR e.V. M-V ab 01.04.2024	4/1672/2024	
8.17	Bau Parkplatz und Bushaltestelle und Abriss der Garagen in der Ludwig - Bicker - Straße Stadt Schönberg Grundsatzbeschluss zur Delegierung der Vergabeverfahren und Vergabeentscheidungen an das Amt Schönberger Land	4/1692/2024	
8.18	Tätigkeitsbericht des Rechnungsprüfungsausschusses der Stadt Schönberg für das I. Halbjahr 2024	6/0962/2024	
9	Informationen und Anfragen		
Nichtöffentlicher Teil			
10	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 19.03.2024 - nichtöffentlicher Teil		
11	Bericht des Bürgermeisters mit Aussprache		
12	Nichtöffentliche Vorlagen		
12.1	Erlass von Forderungen	2/0465/2024	
12.2	Antrag auf Aufstellung eines Bebauungsplans - Grundsatzbeschluss Agri-PV	4/1614/2024	

12.3	2. Änderung des B-Planes Nr. 12 der Stadt Schönberg - Erteilung des Einvernehmens zum Kauf von Ökopunkten	4/1628/2024-1
12.4	Erwerb von Ökopunkten für die 2. Änderung B-Plan 12 - Änderungen für die EM 1	4/1628/2024-1-1
12.5	Bebauungsplan Nr. 12, 2. Änderung - Kenntnissnahme zum Sachstandsbericht und Beschluss zum Vermarktungsauffwand der LGE	4/1679/2024
12.6	Grundstücksangelegenheiten	
12.6.	Grundstücksangelegenheit:	4/1647/2024
1 12.6.	Grundstücksangelegenheit:	4/1689/2024
2 12.7	Vertragsangelegenheiten	
12.7. 1	Abschluss eines städtebaulichen Vertrages für den Bebauungsplan Nr. 26 "Lockwisch Hufe III"	4/1681/2024
12.7. 2	Städtebaulicher Vertrag zur 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 3 der Stadt Schönberg	4/1627/2024
	Vertragsangelegenheiten:	4/1641/2024
3 12.8	Vertragsangelegenheiten:	1/0581/2024
12.9	Personalangelegenheiten	
12.9. 1	Personalangelegenheit:	1/0596/2024
13	Information zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB	
14	Informationen und Anfragen	